
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОД      

НЕФТЕЮГАНСК «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

01.10.2021 № 401 

 

Об организации мастер-класса для педагогических работников 

«Презентация дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы «Говорящие пальчики» в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении города Нефтеюганска 

«Детский сад № 9 «Радуга»  

  

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», приказом Министерства просвещения от 03.09.2019 № 467 «Об 

утверждении целевой модели развития региональных систем дополнительного 

образования детей», приказа Департамента образования и молодёжной 

политики администрации города Нефтеюганска от 19.10.2020г. № 630-п «О 

включении в деятельность по внедрению целевой модели развития системы 

дополнительного образования детей», в целях повышения педагогической 

компетентности педагогов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. 04.10.2021г. организовать и провести мастер-класс для педагогов 

«Презентация дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы «Говорящие пальчики», ответственный учитель-логопед 

Малышева Н.И. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательно-методической работе Гурьеву О.В. 

 

 

Директор                                                                          А.А.Кузьмина 

 

 

 


